
Conseil municipal | Séance du 17 octobre 2024

Extrait du registre des délibérations

Délibération n°2024-10-17-14 | Tarifs des services publics locaux du 
1er novembre 2024 au 31 août 2025 - Département des sports
Sur le rapport de Madame Ravache Anne-Emilie

Nombre de conseiller·es en exercice : 35 
Nombre de conseiller·es présent·es à l'ouverture de la séance : 24
Date de convocation : 11 octobre 2024

L’An deux mille vingt-quatre, le 17 octobre, à 18h30, le Conseil municipal légalement 
convoqué s'est réuni à la mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Joachim Moyse, Maire.

Etaient présent·es     :
Monsieur Joachim Moyse, Madame Anne-Emilie Ravache, Monsieur Pascal Le Cousin, 
Madame Léa Pawelski, Madame Murielle Mour, Madame Nicole Auvray, Monsieur Didier 
Quint, Madame Catherine Olivier, Monsieur Gabriel Moba M'Builu, Monsieur Francis 
Schilliger, Monsieur Ahmed Akkari, Monsieur Dominique Grévrand, Monsieur Edouard 
Bénard, Madame Najia Atif, Madame Marie-Pierre Rodriguez, Madame Florence Boucard, 
Monsieur José Gonçalves, Monsieur Grégory Leconte, Monsieur Johan Quéruel, Madame 
Alia Cheikh, Monsieur Serge Gouet, Madame Karine Pégon, Monsieur Fabien Leseigneur, 
Monsieur Hubert Wulfranc.

Etaient excusé·es avec pouvoir     :
Monsieur Mathieu Vilela donne pouvoir à Monsieur Pascal Le Cousin, Madame Aube 
Grandfond-Cassius donne pouvoir à Madame Anne-Emilie Ravache, Madame Juliette 
Biville donne pouvoir à Monsieur Grégory Leconte, Madame Carolanne Langlois donne 
pouvoir à Monsieur Francis Schilliger, Monsieur Jocelyn Chéron donne pouvoir à Monsieur 
Fabien Leseigneur, Madame Lise Lambert donne pouvoir à Monsieur Johan Quéruel. 

Etaient excusé·es     :
Monsieur David Fontaine, Madame Laëtitia Le Bechec, Monsieur Brahim Charafi, Madame 
Noura Hamiche, Madame Virginie Safe. 

Secrétaire de séance     :
Madame Léa Pawelski

Conseil municipal 2024-10-17-14 | 1/3



Exposé des motifs :
L’Administration municipale a prévu pour 2024-2025 une augmentation prévisionnelle des
recettes provenant de la vente de prestations de services de la commune et de ses 
établissements publics de 2 %. 
 
Il convient de réviser les tarifs des prestations proposées par le département des sports 
en fonction de ces orientations et des propositions de modification ou création en accord 
avec les besoins du service et la pratique des usagers.

Compte-tenu de ces éléments d'informations, il est proposé d'adopter la 
délibération suivante : 

Le Conseil municipal,

Vu :
 Le Code général des collectivités territoriales,
 La décision du maire n° 2023-08-62 du 9 août 2023 prolongée par la décision du 

maire n° 2024-07-53 du 2 juillet 2024,

Considérant :
 Qu’il y a lieu de revaloriser les tarifs des prestations proposées au regard des 

orientations fixées,
 Que des tarifs doivent être modifiés ou créés en accord avec les besoins du service et 

la pratique des usagers,

Décide : 
 De fixer ainsi qu’il suit les tarifs des activités liées au département des sports du 

1er novembre 2024 au 31 août 2025 :

 Locations installations sportives pour les associations ou organismes 
sans convention de mise à disposition

                                    159,25 € 

                                    159,25 € 

Gymnase (la demi-journée)

Terrains + vestiaires (la demi-journée)

 Activités sportives municipales – droits de participation

Stéphanais Hors commune

            2,75 €                4,00 € 

            1,65 €                2,15 € Entrée 1 Jeune / 1 court / 1 heure

TENNIS EXTERIEURS

Entrée 1 Adulte / 1 court / 1 heure

Stéphanais Hors commune

            5,25 €                6,70 € 

            2,90 €                3,60 € 

TENNIS COUVERTS

Entrée Adultes 1 court / 1 heure

Entrée Jeunes 1 court / 1 heure

Conseil municipal 2024-10-17-14 | 2/3



Stéphanais Hors commune

            1,55 €                2,10 € 

            2,65 €                3,20 € 

Entrée semaine

Entrée week-end

MINI-GOLF

Stéphanais Hors commune

            6,00 €                8,00 € 

            5,10 €                6,60 € 

          54,25 €              71,90 € 

          45,45 €              59,00 € 

            7,90 €                9,90 € 

SPT 1 activité groupe A - 10 séances

SPT 1 activité groupe B - 10 séances

SPORTS POUR TOUS (EMS-JSA-SLA)

SPT aquabike à l'unité

SPT 1 activité groupe B à l’unité 

SPT 1 activité groupe A à l’unité 

 Piscine municipale et sauna :
Stéphanais Hors commune

            3,50 €                4,10 € 
            2,60 €                3,15 € 
          28,45 €              33,40 € 
          20,55 €              25,15 € 
          90,80 €            136,60 € 
          68,00 €            102,55 € 
            4,40 €                5,60 € 
            3,50 €                4,50 € 
          22,50 €              29,90 € 
          45,00 €              59,85 € Carnet de 10 entrées sauna

1 Entrée sauna tarif réduit

Carte d'abonnement piscine 10 entrées adulte
Carte d'abonnement piscine 10 entrées jeune
Carte libre accès piscine adulte
Carte libre accès piscine jeune (4-18 ans)
1 Entrée sauna

Carnet de 5 entrées sauna

Entrée piscine adulte
Entrée piscine jeune (4-18 ans)

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'Unanimité la délibération, 
par 30 votes pour.

Pour extrait conforme

Monsieur Joachim Moyse  Madame Léa Pawelski

Maire  Secrétaire de séance

Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 18/10/2024
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20241017-lmc136640-DE-1-1
Affiché ou notifié le 23 octobre 2024

Conseil municipal 2024-10-17-14 | 3/3


